Estado de Turismo do Rio de Janeiro no evento BBG Brasil - Lan-
çamento do Voo Air Canadá Toronto - Rio de Janeiro, aqui denomi-
nado ROADSHOW BBG BRASIL, que será realizado de 10 a 15 de
setembro de 2025 nas cidades de Toronto, Montreal e Nova York,
com valor de aporte de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil
reais), com base no art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.

Id: 2677064

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR GERAL
DE 08/09/2025

APLICA a penalidade de CASSAÇÃO DA APOSENTADORIA à ser-
vidora MARIA DAS GRAÇAS ALVES FERREIRA, Identidade Funcio-

[...]

PROCESSO Nº SEI-510001/000943/2025 - AUTORIZO a Inexigibilida-
de de Licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f”, da
Lei Federal 14.133/2021, em favor da empresa CAPACITY TREINA-
MENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA, CNPJ 18.133.018/0001-27, no
valor total de R$ 7.341,60 (sete mil, trezentos e quarenta e um reais
e sessenta centavos), referente a participação de 2 (dois) servidores
da Secretaria de Estado das Cidades no Congresso Brasileiro de
Obras Públicas.

Id: 2677031

Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

[...]

brado com a empresa CCN - Administração e Locação de Bens Ltda.,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.012.731/0001-21, cujo objeto é a loca-
ção do imóvel situado na Rua Beatriz Larragoiti Lucas, nº 121 - Ci-
dade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-175, com área de 598,39
m² (quinhentos e noventa e oito metros quadrados e trinta e nove de-
címetros quadrados), correspondente ao segundo pavimento do Edi-
fício Torre Norte, destinado ao atendimento das necessidades admi-
nistrativas da Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor: